
PROGRAM  
ŚWIATOWYCH DNI MŁODZIEŻY W ŁOSICACH  

I NIE TYLKO 
 

 

DZIEŃ I – 20.07.2016 – środa /przyjazd/ 

“U Bram Jerycha” 

Przyjazd młodzieży do Łosice i zakwaterowanie. 

Planowane miejsce przyjazdu – Centrum Transgraniczne – ul. Narutowicza , skąd młodzi ludzie 
zostaną odebrani przez rodziny, które zadeklarowały przyjęcie przybyłych gości – pomoc 
wolontariuszy. 

. 

DZIEŃ II – 21.07. 2016 – czwartek /Łosice – Siedlce/ 

„Trąby jerychońskie”– dzień kultury i historii Jerycha 

„Jozue, syn Nuna, wezwał kapłanów i rzekł im: «Weźcie Arkę Przymierza a siedmiu kapłanów 
niech weźmie siedem trąb z rogów baranich przed Arką Pańską» Joz6.6 

Dźwięk trąb, uroczyste fanfary kojarzą się z ceremonią powitania króla. Takie królewskie 
powitanie zgotujemy Wam już pierwszego dnia, dzieląc się z Wami naszym duchowym i 
kulturalnym bogactwem. Trąba to również symbol odważnego świadectwa wiary. I to będzie 
myśl wiodąca pierwszego przedpołudnia: 

Przedpołudnie: 

7.00 – 9.00 – śniadanie z rodziną 

9.00 – 10:00 – LAUDESY- modlitwa w parafii św. Zygmunta, katecheza w grupach 
językowych „Martyria epoki iphona” 

Odrzekł Jezus: «Powiadam wam: Jeśli ci umilkną, kamienie wołać będą» Łk. 19,40 

Wiemy jak dziś młodzi potrzebują odważnego i czytelnego świadectwa wiary. To właśnie nasza 
diecezja znana jest w Polsce z dwóch historycznych wydarzeń związanych z heroicznym 
świadectwem obrony wiary: z męczeństwa w Pratulinie w 1874 r. oraz obrony krzyża przez 
uczniów szkoły w Miętnem w 1984 r. Chcemy im o tym opowiedzieć. Katechezom towarzyszyć 
będą również współczesne świadectwa młodych zaangażowanych w ruchy i wspólnoty z parafii, 
w których zamieszkają goście. 

9.30 – 10.30 – Studio Plenerowe Katolickiego Radia Podlasie przy naszym kościele. 

10:30 – „Kawa u Burmistrza Miasta i Gminy Łosice” – Transgraniczne Centrum Dialogu Kultur  

11.00 – 12.00 – Owocem katechezy będzie dzielenie się wiarą w małych, międzynarodowych 
grupach 

Popołudnie 

12.00 – Obiad / dania regionalne – obiad na Polinowie połączony z gawędą na temat tego 
miejsca. 

13.00 – 16.30 – „Perła regionu” – w każdym regionie chcemy pokazać gościom coś 
niezwykłego: wyjątkowych ludzi, niezwykłe miejsca, niespotykane osobliwości. Na Polinowie 
pokazy jeździectwa, strażackie, zwiedzanie Polinowa. 

  

16-30 Wszyscy wyruszymy do miasta biskupiego do Siedlec ma wydarzenie centralne. 
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Wieczór 

I rzekł Pan do Jozuego: «Spójrz, Ja daję w twoje ręce Jerycho(…)!Gdy więc zabrzmi przeciągle 
róg barani i usłyszycie głos trąby, niech cały lud wzniesie gromki okrzyk wojenny(…)! Joz 6,2.5 

Ponieważ wszyscy stworzymy na ten czas niezwykłą armię Jezusa spod Jerycha koniecznie 
przywieźcie ze sobą specjalnie zaprojektowany na to spotkanie i wykonany przez Was 
jerychoński sztandar waszej grupy oraz skomponujcie własny okrzyk bojowy 

18.00 – „Jerychońskie Fanfary” – Inauguracja Światowych Dni Młodzieży 

 Ten wyjątkowy wieczór otworzą uroczyste fanfary jerychońskie 
obwieszczające oficjalne rozpoczęcie 31. Światowych Dni Młodzieży. Naszej 
międzynarodowej wspólnocie przewodzić będą księża biskupi, nie zabraknie również 
gospodarzy miejsc, które Was goszczą i innych dostojnych gości 

 Powitanie i okazja do zaprezentowania się grup z poszczególnych krajów wraz ze 
swoimi sztandarami i okrzykiem 

 Polonez pod Ratuszem – nasz narodowy taniec, do którego Was zaprosimy rozpocznie 
barwne widowisko prezentujące historię oraz współczesną kulturę naszej diecezji. 

 Historię , jak przystało na XXI wiek opowiemy wam poprzez specjalnie przygotowany na 
tę okazję mapping. Jeśli było by to możliwe niech jedna para z waszej grupy wystąpi w 
waszym narodowym stroju. 

 Czuwanie modlitewne oraz koncert uwielbienia 

Wspólne wychwalanie Pana będzie kulminacją tego niezwykłego wieczoru 

 Hm, a kolacja? Bez obaw, w trakcie wieczoru nie zabraknie czasu na posiłek 

 Powrót do Łosice około godz. 22-00 

. 

DZIEŃ III – 22.07.2016 – piątek /Łosice – Miedzyrzec Podl/ 

„W drodze z Jerozolimy do Jerycha” 

„Pewien człowiek szedł z Jeruzalem do Jerycha i został napadnięty przez zbójców, którzy nie 
tylko go okradli, ale też zadali rany i prawie umierającego zostawili na drodze…”Łk 10,30 

Jerycho odegrało ważną rolę w misji Jezusa. Było świadkiem uzdrowienia przez Jezusa 
siedzącego pod jego murami ślepca. Na drodze z Jerozolimy do Jerycha Jezus również umieścił 
akcję jednej z piękniejszych przypowieści o Miłosierdziu Boga. Zanim w Krakowie spojrzymy w 
oczy Jezusa Miłosiernego ze słynnego obrazu namalowanego wg Dzienniczka św. siostry 
Faustyny przeżyjemy wspólnie doświadczenie miłosierdzia. Przedpołudnie spędzimy wraz z 
ewangelicznym Miłosiernym Samarytaninem i jak on będziemy mieli okazję spełnić konkretny 
czyn miłosierdzia. 

Przedpołudnie 

7.00 – 8.30 – śniadanie z rodziną 

9:00 – 10:00 – Laudesy z medytacją w parafii Trójcy Świętej: „Życie to droga z Jerozolimy do 
Jerycha” – modlitwa w parafiach, katechezy w grupach językowych: „Masz serce, czyli bądźcie 
miłosierni, jak Ojciec wasz jest miłosierny” 

Po Mszy Świętej każdy zostanie wyposażony w APTECZKĘ DOBREGO SAMARYTANINA i ze 
specjalnym błogosławieństwem posłany do pełnienia czynów miłosierdzia. 
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10.00-12:00 – Czyn miłosierdzia 

Czas na miłosierdzie w praktyce. Podzielimy się na grupy i pójdziemy, by służyć tam, gdzie 
miłosiernej miłości potrzeba bardziej niż gdziekolwiek indziej. Możecie wykonać i zabrać ze 
sobą jakiś drobiazg dla osób: 

 Ze Szpitala Powiatowego w Łosicach 
 Z domu Pomocy Społecznej w  Kukawkach 

Chętni będą mogli włączyć się w konkretne prace: 

 Restaurowanie przydrożnych krzyży 
 Uprzątanie grobów żołnierzy na łosickim cmentarzu 
 Praca socjalna 

Około godz. 12-00 wyjazd do Międzyrzeca Podlaskiego 

14.00 – spotykamy się  na „Międzyrzeckie jeziorkach”, –  

gdzie w ramach rekreacji młodzi ludzie będą mieli możliwość skorzystania z różnych form 
rekreacji ruchowej w ramach czasu wolnego. Proponowanymi formami aktywności fizycznej są: 
piłka siatkowa plażowa, spływ kajakowy ewentualnie regaty na obszarze I i II żwirowni, 
żeglarstwo jachtowe, przejażdżki rowerowe i spacer z kijami nordic walking po trasach 
wytyczonych dookoła jeziorek, zabawowe formy zjazdu ze stoku narciarskiego, fitness. 

W celu realizacji zajęć fitness oraz nauki tańca narodowego – Poloneza i in. niezbędna będzie 
scena i nagłośnienie. Natomiast z uwagi na specyfikę dyscyplin wodnych i konieczność 
zapewnienia bezpieczeństwa odpoczywających nad wodą konieczna jest obecność służb 
ratunkowych głównie WOPR-u i służb medycznych. Ponadto w trakcie pobytu na terenie 
akwenów wodnych planuje się zorganizowanie posiłku- obiad 

Po obiedzie zaprosimy wszystkich do wzięcia udziału w wydarzeniach, takich jak 

 Międzynarodowy mecz piłki nożnej 
 Międzynarodowy wyścig tandemów 
 Międzynarodowy GEOCACHING OF MERCY – gra terenowa polegająca na poszukiwaniu na 

czas (między innymi przy pomocy GPS) skrytki zawierającej Sekret św. siostry Faustyny 
 Konkurs Wiedzy o Jerychu 
 Międzynarodowy Konkurs na najlepsze wykonanie hymny ŚDM oraz hymnu Jerycha 

  

20:00  Kolacja 

21.00– Nabożeństwo „Drogi z Jerozolimy do Jerycha” 

Po tak intensywnym dniu na koniec chwila wyciszenia. Przejdziemy „Drogą Miłosierdzia”. 
Stacjami tej drogi będą te momenty z historii zbawienia, w których Bóg najdobitniej okazał 
swoje miłosierdzie. Każda ze stacji będzie miała charakter teatralnej dramy. W czasie tego 
nabożeństwa będzie można skorzystać z SAKRAMENTU POKUTY W DRODZE 

Powrót do Łosic około godz. 23-00 
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DZIEŃ IV – 23.07. 2015 – sobota /Łosice – Kodeń/ 

“Burzenie Murów” 

„Ale teraz w Jezusie Chrystusie wy, którzy niegdyś byliście daleko, staliście się bliscy przez 
krew Chrystusa. On bowiem jest naszym pokojem. On, który obie części ludzkości uczynił 
jednością, bo zburzył rozdzielający je mur – wrogość.” Ef 2,13-14 

Przedpołudnie: 

7.00 – 8.00 – śniadanie z rodziną 

9.00     – 9.45 – katechezy i zajęcia w grupach językowych, modlitwa w parafii z fragmentem 
wschodniego Akatystu ku czci Bł. Unitów z Pratulina (Msza  Święta zostanie odbędzie się w 
Kodniu w ciągu dnia) 

ok. godz. 13:00 – goście, wolontariusze i młodzież wyjeżdzają do Kodnia na obchody 
Diecezjalne. 

  

Popołudnie 

Około godz. 13-00 wyjazd do Kodnia na Jerycho Młodych szlakiem Leśna Podlaska, Janów 
Podlaski, Pratulin , Kostomłoty 

Ten dzień to burzenie murów, czyli budowanie jedności. Na popołudnie mamy do wyboru 
opcje: 

1. Szlaki turystyczne Jerycha – ciągle aktualne 

 Szlak Błogosławionych Męczenników z Pratulina – to szlak dla miłośników historii, 
odwiedzimy nasze sanktuaria Maryjne, dawną stolicę Biskupią Janów Podlaskie, z 
najsłynniejszą stadniną koni w Europie. Będziemy podróżować trasą parku 
krajobrazowego. Odwiedzimy Pratulin i Kostomłoty miejsca związane z Unitami 

2. W Kostomłotach – „Stanica (wartownia) Jedności”: To słowo w języku polskim oznacza 
siedzibę straży pilnującej granic. Kostomłoty leżą nad samą granicy UE, są dosłownie 
punktem, gdzie styka się wschód z zachodem, są też jedyną na świecie parafią 
Neounicką. W sobotę odbędzie się tu spotkanie młodych katolików różnych obrządków: 
bizantyjsko-słowiańskiego, ukraińsko-bizantyńskiego, maronickiego, 
rzymskokatolickiego. Treścią spotkania będzie modlitwa o jedność chrześcijan, pokój na 
świecie oraz w intencji prześladowanych chrześcijan. Będzie miał miejsce również 
międzynarodowy panel dyskusyjny oraz koncert tradycyjnych śpiewów liturgicznych 
różnych tradycji. 

Pod wieczór wszyscy spotykamy się w Kodniu w Sanktuarium Matki Bożej Jedności, tej której 
obraz wykradł samemu papieżowi z Rzymu polski magnat – Sapieha (korzystający z opcji 
turystycznej swój punkt docelowy również będą mieli w Kodniu) 

Wieczór 

„Lud wzniósł okrzyk wojenny i zagrano na trąbach. Skoro tylko usłyszał lud dźwięk trąb, 
wzniósł gromki okrzyk wojenny i mury rozpadły się na miejscu.” Joz 6,20 

„ I wszyscy zostali napełnieni Duchem Świętym, i zaczęli mówić obcymi językami, tak jak im 
Duch pozwalał mówić.” Dz. 2,4 
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18.00- rozpocznie się drugie centralne wydarzenie tzw. „Jerycho ŚDM 2016” . W pięknych 
plenerach kodeńskiego parku zamkowego odbędzie się m.in. plenerowe widowisko burzenia 
murów. Ufamy, że ten wieczór dla wszystkich okaże się wielkim duchowym przeżyciem. 
Będziemy modlić się śpiewem, uwielbiać Pana i dzielić wiarą. Usłyszymy świadectwa, tych 
którzy żyją za różnego rodzaju murami: systemów politycznych, dyskryminacji, murami 
więzienia, uzależnienia, wykluczenia z powodu niepełnosprawności, koloru skóry itd. Będą 
wśród nas chrześcijanie z Bliskiego Wschodu, którzy, jesteśmy o tym przekonani umocnią naszą 
wiarę świadectwem swego życia w Chrystusie, często bardzo heroicznego. Punktem 
szczytowym spotkania będzie uwielbienie Jezusa obecnego w Najświętszym Sakramencie. 
Odkryjemy na nowo, że te wszystkie mury, które wyrastają w nas i między nami Chrystus ma 
moc zburzyć jednym swoim Słowem, że w Nim jest źródło naszego wyzwolenia, że dla niego nie 
ma sytuacji, ani ludzi przegranych. Na wzór pierwszych chrześcijan jednym sercem i wielu 
językach, będziemy uwielbiać Panu za dar żywego Kościoła, którego pozwoli nam doświadczyć, 
Kościoła, który jest przeciwieństwem wieży Babel. 

Tego wieczoru będzie również okazja do odbudowania jedności z Bogiem w Sakramencie Pokuty 
i Pojednania. Spowiedź św. będzie możliwa w wielu językach. Na koniec zawrzemy symboliczny 
pakt jedności wznosząc wspólny okrzyk bojowy, którego treść niech pozostanie tajemnicą aż do 
tego wieczora oraz obdarowując brata, siostrę wykonanym przez siebie drobiazgiem. 

Powrót w późnych godzinach nocnych 

 

DZIEŃ V – 24.07.2016 – niedziela /Łosice/ 

Niedziela- U typowych Jerychonów, czyli Dzień z Rodziną 

Przedpołudnie: 

7.00 – 9.00 – śniadanie z rodziną 

10.15 – 10-30 –Laudesy w parafii, wspólna Eucharystia w parafii św. Zygmunta w Łosicach 

Obiad w rodzinie, „Dzień z rodziną” 

Wszyscy goście są zaproszeni na „Dni Łosic” 

15:30 – przemarsz kolorowego korowodu spod kościoła św. Zygmunta w Łosicach na Targowicę 
Miejską 

16:00 – uroczyste otwarcie Dni Łosic: 

 występy artystyczne gości z Boliwii i Białorusi 
 pokazy taneczne grup: APLAUZ, ART FACTORY, MANBUFAKTURA ST Agnieszki Dudziuk 
 “ZAKRZE ŚPIEWA” 

 DZIECIĘCY SZKOLNY ZESPÓŁ LUDOWY “HUSZLEWIACY” 
 ZESPOŁ PIEŚNI I TAŃCA ZIEMI ŁOSICKIEJ 
 ANDRE – klasyka dicopolo 
 YAKA BAND – zespół z najbardziej popularnego programu rozrywkowego 
 gwiazda wieczoru – RED LIPS 
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DZIEŃ VI – 25.07. 2016 – poniedziałek /wyjazd/ 

“Kierunek Kraków” 

Wyjazd do Krakowa na Wydarzenie Centralne 

Miejsce centralne spotkań młodych w grupach językowych – Transgraniczne Centrum Dialogu 
Kultur w Łosicach, oraz parafia św. Zygmunta Króla i parafia Trójcy Świętej. 

Sztab Światowych Dni Młodzieży w Łosicach – Transgraniczne Centrum Dialogu Kultur.  Ktoś z 
młodzieży będzie w ciągu dnia pełnił dyżur. 

WiFi – ŁDK i Transgraniczne Centrum Dialogu Kultur w Łosicach  

  

 


